
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
INSTITUTI I SIGURIMEVE SHOQËRORE
DRSSH __________________
ALSSH __________________

Modelar nr. _________

KËRKESË PËR CAKTIM PENSIONI SOCIAL

Nr. __________ Regj, Datë ______ / _____ / ________

Seksioni I - Të dhëna personale të kërkuesit

NID Emër Atësi Mbiemër Mbiemër para martesës

Datëlindja Vendlindja Adresa

____/____/__________
Qyteti/Fshati

Qarku/Rrethi

Lagjia: _______________ Rruga:_______________

Pall. _______ Shk. _______

Qyteti/Fshati:_________ Qarku/Rrethi:__________

Numër Telefoni ______________________________

Seksioni II - Kërkesa për pension social

Parashtroj kërkesën për përfitim të pensionit social, konform nenit 5/1, të Ligjit nr. 7703, datë 11.05.1993

“Për sigurimet shoqërore në RSH”, të ndryshuar, pasi plotësoj kriteret e përcaktuara.

Seksioni III - Dokumentacioni shoqërues

Për të provuar plotësimin e kushteve, bashkëlidhur paraqes:

Nr. Emërtimi i Dokumentacionit
Konfirmimi i punonjësit
Sigurimeve Shoqërore

1. Fotokopje e Kartës së Identitetit

2. Certifikatë familjare

3. Vërtetim nga Zyra e Gjendjes Civile

4. Vërtetimin nga organet tatimore

5. Certifikatë pronësie nga Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme

6. Vërtetim nga zyrat rajonale të SHSSH-së

7. Akti i marrjes së tokës në pronësi ose në përdorim, ose certifikatë pronësie e
tokës

8.

9.



Seksioni IV- Deklarata e gjendjes social-ekonomike

A. Deklaroj se nuk kam asnjë të ardhur;

B. Deklaroj se të ardhurat e mia mujore janë në vlerën ________________________ lekë;

C. Deklaroj se ______ jam aksioner dhe/ose bashkëpronar në subjektin ekonomik ________________

_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________;

D. Deklaroj se ______ jam bashkëpronar i pasurisë së paluajtshme ___________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ .

Seksioni V – Pranimi dhe nënshkrimi i kërkesës

Pasi u njoha me kushtet ligjore për përfitim, plotësova deklaratën për periudhat e punës dhe ato
kontributive dhe konfirmoj dorëzimin e dokumentacionit shoqërues, si më lart.

Në mbështetje të Ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar,
me vullnetin tim të lirë autorizoj punonjësin e ngarkuar nga Drejtoria/Dega Rajonale e Sigurimeve
Shoqërore që të sigurojë të dhënat dhe dokumentat administrative të ofruara nëpërmjet shërbimit publik
elektronik, në atë masë që është e nevojshme, për vlerësimin e kërkimeve të mia në përputhje me aktet
ligjore, nënligjore dhe rregulloret që përcaktojnë procedurat e caktimit të përfitimeve që kërkoj të më
caktohen nga strukturat përkatëse të sigurimeve shoqërore. PO JO

Kërkuesi
____________________________

(Emër, mbiemër, nënshkrimi)

Pasi vlerësova kushtet ligjore, në përputhje me Ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore
në RSH”, të ndryshuar, konfirmoj regjistrimin e kërkesës.

Specialisti i Pranimit
____________________________

(Emër, mbiemër, nënshkrimi) Vula


